Isaie. 14. In cœlum cōscendam, super astra Dei exaltabo solium meū,
 » & sedebo in monte testamēti, in lateribus Aquilonis, ascen- 15
 » dam super altitudinem nubium, similis ero altissimo. Tum
 » omni exercitu quem fraude & perfidia fefellerat comitatus,
 » de cœlo corruit in terram qui manè oriebatur, & in infernū
In epistola. detractus est in profundū lac⁹. Et, vt inquit Iudas Apostolus,
 » Deus angelos qui non seruauerūt suum principatū, sed dere- 20
 » liquerūt suum domiciliū, in iudiciū magni Dei vinculis æter-
 » nis sub caligine reseruauit. Itaq; infinita illa spirituum multi-
 » tudo bifariam tum discreta est: hi cœlorum sedibus addicti et
 » cōsecrati sunt: illi cœlo exterminati huc in exilium relegati,
 » elemētari mūdo sedibus incertis oberrāt. Superiores illos no 25
 » uē choris disiuixit Dionysius: Supremū & excelsissimū tenēt
 » Seraphin, hinc Cherubin insequuntur, deinde Throni, ab ijs
 » dominatiōes, mox virtutes, proximè potestates, succedūt prī-
 » cipatus, inde Archāgeli, tandē Angeli infimo cœlestium or-
 » dine. ita enim singulos ex sacrarū literarū monimētis deprō- 30
 » pfit. Quibus autē obeundis muneribus quiq; destinentur, ita
 » dein expressit: Cœlestiū spiritūū prima distinctio Deū iugiter
 » ambiēs, & circa illū nullis medijs interpositis agminib⁹ astās,
 » æternā ipsius scientiā simpliciter & indeficiēti circūstat affe-
 » ctu. Ea quippe plurimas ac beatissimas speculatiōes, purissi- 35
 » mis intuet⁹ obtutib⁹, simplicesq; & cōtinētes diuinę claritatis
 » radios suscipit, atq; diuini cibi alimonia pascit, plurima ex di-
 » uinis excellēti ratiōe cognoscēs, diuinæq; sciētix et agnitiōis
 » quātū fas est, particeps facta. Quid aut à supremo illo ordine
 » singulis

singulis deinceps inferioribus influat, ita quidē exposuit. Superiores eminentioresq; ordines, inferiorum quoq; agminū non carent fulgoribus atq; virtutibus: posteriores vero superiorum intelligentiæ exortes sunt. Sunt autem omnes ita instituti, vt inferiores superioribus obaudiant, eorumq; nutus enuntient. Ac primi illi quidem vt summi Dei se mouentis, consilia & voces exponant: reliqui verò proportionē debita, vt tādē per infimos angelos nobis pro modo et ratione cuiusque, diuinorum sensuum aperiant lucem. Angeli nāq; implendi peragunt munus, & ipsorum ordo magis circa euidētiora & apertiora versatur, ac mundana fermē negotia ab eis disponuntur. Enuntiant enim diuina mysteria humanis ordinibus, quibus eos præesse credendum est, vt illorum ministerio ferantur ad Deum & conuertantur, sintq; ipsius societate & coniunctiōe fœlices. Humanarum rerum administrationem angelis sacra scriptura distribuens, Michaëlem Iudæorū principem, alios aliarum gentium præfides constituit. Statuit enim altissimos terminos gentium iuxta numerum angelorum Dei. Neque verò gētibus duntaxat aut terræ prouincijs, sed & singulis nobis addictos esse custodes angelos, incōcussa illa euangelij veritas testatur. Videte, inquit, ne contempnatis vnum ex his pusillis: dico enim vobis quia angeli eorum in cœlis semper vidēt faciē patris qui in cœlis est. Sic (vt proditum literis accepimus) primi parētis custos angelus dictus est Raziel: Abrahæ, Zaxiel: Isaac, Raphaël: Iacob, Peliel: Mo-
 sis, Mettraton. Per hos internuntios plurima illi diuinitus acceperunt. Vnde intelligitur infinitam haberi angelorum multitudinem, quam tamen sacre literæ extremum quiddam indicentes, ad decies millies dena millena produxerunt. At vero malignorum spirituum vix vsquam videntur ordines exercitusq; attigisse: In omnibus tamē hæc mala insunt, furor rationis expers, demens concupiscentia, cogitatio præceps atque proterua. Hæc Iudas triplici genere cōplexus est: Hi inquit, carnem quidem maculant, dominationē spernunt, maiestatem blasphemāt. Itaq; demones è patria sedibusq; exturbati effrenatius in huius mundi principatū exules inuaserūt, sicq; vniuersum obsidione impleuerunt, vt nulla toto sit orbe regio, qua non illi Deorū nomina sibi vsurpauerint, adeò quidem subdolē & versutē, vt (quod mirum videri potest) apud

De cœlesti
hier. cap. 10.

“

“

Cap. 9.

“

“

“

“

“

“

“

“

“

“

Daniel. 10.

Deuter. 32.

“

“

“

Matth. 18.

“

“

Daniel. 7.

In Epist.

“

“

pud

pud Gallorum Druydas & distantissimos Indorum Gym-
 nosophistas, idem sit cultus deprehensus. Hanc maximè curã
 dolis omnibus & præstigijs adhibuerunt, vt idolorum specie
 tanquam Dij coleretur. Quanquã appellante Christo prin-
 cipe luminum, princeps huius mundi foras est eiectus, neq; in
 nobis habet quicquam, circumiens tamẽ tanquam leo rugi-
 ens quærit quem deuoret, & quem irretiat technis suis tenta-
 tionumq; insidijs. Plura in præsentia è sacris non succurrunt,
 vnde pleniorẽ demõnum potestatem astruam: vos quæ ali-
 unde noueritis, effundite. *B.* Rem abditã, nulla sensuum acri-
 monia comprehensam, temeritas sit spreto omnium autho-
 rum patrociniõ constanter asseuerare. Quocirca de demõni-
 bus quicquid sum dicturus è Platoniorum fontibus exhau-
 riam. Demones quosdam esse, eosq; mũdo vagari, hoc sensus
 testimonio Plato comprobauit: An est quisquam qui demõ-
 num quidẽ opera opinetur esse, demones autẽ neget? Quod
 si demõnia esse puto, necessariũ est putare me demones quo-
 que esse. an non ita se res habet? Sed omnium numinum mul-
 titudine quasi mundum aliquem instituens, in Epinomide
 summos Deos, vltra mundanos ait amplissimam rerum pro-
 uidentiam habere: sub his in cœlo quosdam conspicuos esse,
 tertio infimoq; loco demones. horum genus vnum ex æthe-
 re, alterum ex aëre esse. Ac neutrum, inquit, conspici totũ po-
 test: sed quãuis hi demones prope nos sint, nunquam tamen
 manifestẽ nobis apparent. Et mox: Aliud verò quod ex aqua
 est, rectẽ semideum vocabimus. Id nonnũquam cernitur, nõ-
 nunquam aspectui nostro se subtrahit: & quũ videtur, tenui
 visu perceptum admirationem adfert. Præter tria hæc demõ-
 num genera Plato quoque Heroas instituit, libro quarto de
 Legibus. Post Deos istos, inquit, demõnibus vir mentis com-
 pos sacrificabit, heroibusq; post demones. Heroas extimorũ
 hominum animas esse definiunt, à corporis nexu seiugatas et
 liberatas. Quos Plato demones promiscuè appellauit, hos La-
 tini ex officijs distinxerunt. Qui administrandis regionibus
 præfunt, Dij patrij Penatesq;: qui pacato et quieto numine do-
 mum possidẽt, Lares: aut si quando terrorem incutiant, Lar-
 uę: qui verò nobis singulis testes et custodes additi sunt, genij
 appellantur. Heroas quos Græci dixerũt, veteres Latini Le-
 mures dicere solebãt. Quibus viribus præditi sint ex Platone
 acci-

in Apologia.

in Epinomide.

accipite: Prudētia mirabilis participes sunt, acuto quippe ingenio tenaciq; memoria cogitationes nostras omnes cognoscūt. Honestos bonosq; homines mirificè diligūt: improbos vehementer oderunt, vt pote qui doloris participes sunt. Sed
 5 Deus qui diuinā sortem perfectè possidet, à doloribus voluptatibusq; liber, sapientia cognitioneque perfectè fruitur. Quum autem refertum animalibus coelum sit, & Dij summi & dæmones se inuicem interpretantur: media enim animalia tum ad terram, tum ad coelum, leui motu ferūtur. Hoc ipsum in cōuiuio Diotimæ fatidicæ mulieris authoritate stabiliuit. Quam vim habet dæmonum natura? Interpretatur & traicit humana ad Deos, diuina ad homines. Et mox: Deus quidem homini non miscetur, sed per id medium, commercium omne atq; colloquium, inter Deos hominesq; conficitur, & vigilantibus nobis atq; dormientibus. Hæc quidē de naturis dæmonum: nunc vt sint illis singularum mūdi regionum gubernacula distributa, ex Politico vbi de vita quæ sub Saturni regno ducebatur, audite: Tūc sanè totius mūdi princeps curatorq; primum Deus extitit, at nunc per varias mūdi plagas singulæ ipsius partes à Dijs principibus distributæ sunt. Animalium quoque genera gregatim distincta dæmones quidam tanquā diuini pastores sortiti sunt quorum quifque ad munus suum obeundum sufficiens quum esset, singuli singulis sic vt ille voluit præficiēbantur, quibus præerat ipse. Plenius in Critia siue Atlantico: Dij quondam vniuersum terræ orbē sigillatim sortiti sunt, in regiones singulas distributum. Qui persuasione pro gubernaculis vtebantur, eaq; animam attingebant: & pro arbitrio suo ita ducentes, mortale genus omne gubernabant. At quomodo? libro de Legibus
 30 quinto expressit, quo eas regiōes foeliciores haberi cēset quæ meliores dæmonū retores fuerint sortitæ. Nec illud, inquit, ô Clinia & Megille nos fugiat, magnā esse locorū ad ferēdos meliores peioresq; homines differentiā: quibus diuersa prout expedit legibus sancieda sunt. Maximè autem loca regionis differunt, in quibus inspiratio quædam diuina est: & quæ dæmones sortita sunt, qui habitantes sic vel contrā suscipiunt. Vnde in Phædro commemorat dæmonē quendā Aegyptios primū literas docuisse, cōpluribusq; locis vaticinia audiri. Audiui equidem, inquit Socrates, circa Naucraticum Ægypti,

› prifcorum quendam fuiſſe Deorum, cui dicata fit auis quam
 › ibim vocant. Dæmoni autem ipſi nomen Thenth. Hunc pri-
 › mum omnium numerum & numeri computationem inue-
 › niſſe, Geometriamque & Aſtronomiam, talorum rurfus ale-
 › arumque ludos, & literas. Erat tunc totius Ægypti Rex Than- 5
 › nis: ad hunc Thenth profectus, artes demōſtrauit ſuas, dixit-
 › que eas diſtribui deiceps Ægyptijs ceteris oportere. Et mox:
 › Qui in Iouis Didonæi tēplo verſantur, ex quercu ſermoneſ
 › primos fatidicos erupiſſe aſſerūt. Quapropter libro de Legi- 10
 › bus quarto, ſic omnem regionum ciuitatumque adminiſtra-
 › tionē colligit. Quum intelligeret Saturn⁹, quemadmodum
 › ipſi narrauimus, nullam hominis naturam res humanas ita
 › gubernare poſſe, vt ſi omnibus arbitrato ſuo dominetur, la-
 › ſciuiori ſuperbia iniuſtitiaque non repleatur: quumque hæc
 › inquam non ignoraret, non homineſ, ſed diuinioreſ præſtan- 15
 › tiorisque generis dæmones, ciuitatibus noſtris reges princi-
 › pesque præfecit: quod nunc noſ in ouium gregibus aliorum-
 › que cicurum armentis facimus. Non enim bobus boueſ, nec
 › capris capraſ præfecimus, ſed noſ ipſiſ genus melius domi-
 › namur. Similiter Deus homineſ amaneſ, genus dæmonum ge- 20
 › neri noſtro præſtātius, nobiſ præfecit. Iam verò quod de pro-
 › prio cuiuſque dæmone è ſacriſ protuliſti, ſic Plato in Phædo-
 › ne legitur aſtruxiſſe. Nihil enim aliud quum migrat ad ma-
 › neſ anime, ſecum transfert, præter eruditionem atque educa-
 › tionem: quæ quidem ſtatim in principio tranſmigrationiſ il- 25
 › liuſ, plurimū vel prodeſſe vel obeſſe dicuntur. Ferūt enim quæ-
 › libet hinc illuc emigrantem, ab eo dæmone quem viueneſ for-
 › tituſ fuerat, in locum quædam duci, vbi oporteat omneſ vnà
 › collectoſ iudicari, ac deinde ad inferoſ proficiſci eo duce, cui
 › mandatum erat, vt hinc decedēteſ ad illa loca traducat. Pro- 30
 › priuſ Socratiſ dæmon multoſ lociſ celebratur à Platone. Al-
 › cibiadem alloquutuſ Socrates ſic ait: Curator meoſ
 › lior & ſapientior quàm tuuſ Pericleſ. Alcibi. Quiſ hic o
 › Socrates? Socrat. Deuſ o Alcibiadeſ, qui me vetuit ante
 › hunc diem tecum diſſerere: cui credeneſ, aſſero te per nul- 35
 › lum aliuſ, quàm per me claritateſ conſequuturuſ. Et
 › in Theage ſic ait Socrates: Adeſt mihi diuina quadam ſor-
 › te, dæmoniuſ quoddam à prima pueritia me ſequutuſ.
 › Hoc enim vox eſt quædam, quæ quum fit, ſemper eiſ
 › rei